_1W  PODER LEGISLATIVO
CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES

Caçapava do Sul - RS - Capital Farroupilha

INDICAÇÃO N° _0-1- 12021.

AUTOR: Ver. Silvio Tolfo Tondo - PP

Indica ao Poder Executivo

Senhor Presidente:

Senhores Vereadores:

O Vereador abaixo firmado, membro efetivo desta Colenda Casa
das Leis após tramitação, e, em conformidade com o que determina o Regimento Interno.

Indica ao Poder Executivo, a contratação de operadores de máquinas para
Secretaria de Agricultura e Pecuária.

JUSTIFICATIVA

Justifica-se a presente matéria, em virtude da necessidade de
atendimento aos pequenos produtores e também para que os mesmos não percam o
período correto para o plantio de seus produtos, bem como necessidade de agilizar a
construção de bebedouros.

À apreciação dos Nobres Pares.

SALA DAS SESSÕES GENERAL JOÃO MANOEL DE LIMA E SILVA, 12 de

janeiro de 2021.'

(PP)

CAMARA MUNICIPAL
CAÇAPAVADO SUL RS

APROVADO EM -4r- 1_Q.L ,A--

Rua Barão de Caçapava, 621 - CEP 96.570-000 Caçapava do Sul - RS
Email: silvioettondo(ãhotmail.com  - Fone: (55) 3281-2044 12428

Internet: www.camaracacapava.rs.qov.br